
UCHWAŁA NR XLI/306/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Łabiszyn 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 poz. 2519 i poz. 2797) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 30,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych za usługi w zakresie opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 50,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/131/20 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 8 lipca 2020 r. w sprawie 
ustalenia górnej stawki opłaty za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 3679). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15DBF2A6-A4F8-4C70-9D3B-D536E183FF27. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Uchwała ma charakter obligatoryjny. Obowiązek jej podjęcia wynika z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
Dnia 9 sierpnia 2022 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - 

Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), która wprowadziła zmiany w 
definicji „nieczystości ciekłych" oraz konieczność dostosowania uchwał podjętych na podstawie art. 6 ust. 2 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do zmian wynikających z ustawy zmieniającej, w 
terminie 6 miesięcy od dnia jej wejścia w życie. 

 
Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są wartościami maksymalnymi, jakie mogą 

stosować przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Łabiszyn.  

 
Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za wykonane usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnej 

stawki opłaty określonej przez Radę Miejską w niniejszej uchwale.  
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15DBF2A6-A4F8-4C70-9D3B-D536E183FF27. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



